NAS 311 AS
Betriebsanleitung
NOT-HALT Station
DE 1
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
NAS 311 ➀-AS ➁
Nr. Option Beschreibung
➀ ST1 Stecker M12, Kunststoff
➁ Kunststoffgehäuse
M Metallgehäuse und Metalltaster
MH zusätzlich Metallkragen
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3	 Bestimmung und Gebrauch
Die NOT-HALT Station der Serie NAS 311 AS wird in Maschinen und
Anlagen als sicheres Befehlsgerät  eingesetzt, um bei Betätigung ein
sicheres Signal zur Abschaltung einer gefahrbringenden Bewegung
auszulösen.
Der Betrieb des NAS 311 AS ist nur in Verbindung mit einem AS-i
Sicherheitsmonitor ASM möglich.
Das integrierte AS-i Modul dient der Erfassung sicherheitsrelevanter
Schaltzustände von mechanischen Kontakten.
Ein AS-Interface Safety at Work Gerät arbeitet auf Basis eines indivi-
duellen Code-Generators (8 x 4 Bit). Dieser Safety-Code wird zyklisch
über das AS-i Netzwerk übertragen und durch den Sicherheitsmonitor
ASM überwacht.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist
vom Anwender entsprechend der relevanten Normen und
Vorschriften in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicherheits-
niveau vorzunehmen.
Wartungsauflage: Es wird darauf hingewiesen, dass mindes-
tens eine Testung pro Jahr durch Anforderung der Sicher-
heitsfunktion erfolgen muss!
2.4	 Technische Daten
Vorschriften:� EN 60947-5-1, EN ISO 13850,
EN ISO 13849-1, IEC 61508, EN 50295
Gehäuse:� glasfaserverstärktes Polyamid, selbstverlöschend
(entsprechend UL-94-V-0)
M / MH: Leichtmetall
Mech. Lebensdauer:� ≥ 100.000 Schaltspiele
Anschlussart:� Stecker M12, 4-polig